
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                             

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  48376  del  05/12/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore TRIPELLI LEONARDO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SABATINI MAURIZIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale P. IANNINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Servizio di divulgazione informazioni sul portale Lazio Europa. Impegno di spesa dell'importo di € 370,00, sul capitolo di
spesa U0000T19527 in favore del creditore Laziocrea S.p.A (codice creditore 164838). Esercizio finanziario 2023

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17207 20/12/2023

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  48376  del  05/12/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000T19527   2023 370,00 01.03   1.03.01.02.999

Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

9.01.01.03

LAZIOCREA S.P.A.
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 6

Atto n. G17207 del 20/12/2023



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  48376  del  05/12/2023

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Servizio di divulgazione informazioni sul portale Lazio Europa. Impegno di spesa dell'importo di € 370,00, sul

capitolo di spesa U0000T19527 in favore del creditore Laziocrea S.p.A (codice creditore 164838). Esercizio finanziario 2023

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Servizio di divulgazione informazioni sul portale Lazio Europa.

Impegno di spesa dell'importo di € 370,00, sul capitolo di spesa

U0000T19527 in favore del creditore Laziocrea S.p.A (codice

creditore 164838). Esercizio finanziario 2023

01/03 1.03.01.02.999 U0000T19527

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2023 370,00 Dicembre 370,00

Totale 370,00

Pagina  3 / 6

Atto n. G17207 del 20/12/2023



Oggetto: Servizio di divulgazione informazioni sul portale Lazio Europa. Impegno di spesa 

dell’importo di € 370,00, sul capitolo di spesa U0000T19527 in favore del creditore Laziocrea S.p.A 

(codice creditore 164838). Esercizio finanziario 2023. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 gennaio 2023 n. 8 con la quale è stato conferito al 

dott. Paolo Iannini l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Programmazione Economica” a 

decorrere dal 1° febbraio 2023; 

 

VISTO l’atto di Organizzazione n. G01639 del 9 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l'incarico 

di Dirigente ad interim dell'Area "Affari Europei e Ufficio Europa" della Direzione regionale 

"Programmazione economica" alla dott.ssa Valeria Raffaele; 

 

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale del 9 novembre 2017, n. 26 recante: “Regolamento regionale di 

contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi 

per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale di Contabilità n.26 del 2017, laddove 

“nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011 e del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto 

legislativo, per ogni provvedimento che comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul 

bilancio annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di attuazione nel quale è 

indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei pagamenti, nonché le sue relative 

rimodulazioni”; 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2023”;  

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023 n. 2 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

Pagina  4 / 6

Atto n. G17207 del 20/12/2023



2023-2025”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità amministrativa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  

 

VISTA la nota n. 866060 dell’1 agosto 2023 del Direttore Generale e le altre eventuali e successive 

integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 

2023-2025; 

 

PRESO ATTO che, l’Area Affari Europei e Ufficio Europa, coordina le attività di animazione 

nonché di produzione di contenuti e servizi offerti tramite il canale telematico dedicato alle 

opportunità di finanziamento europee e regionali “Lazio Europa” e che il servizio prevede, tra l’altro, 

l’invio di una newsletter a tutti gli iscritti al Portale, con particolare evidenza dei termini e di ogni 

altra informazione utile per accedere a detti finanziamenti; 

 

CONSIDERATO che la newsletter è uno strumento di lavoro della “Rete degli Sportelli e Punti 

Europa della Regione Lazio” previsto dalla D.G.R. n. 561/19 ed è necessaria per garantire il servizio 

di divulgazione sul Portale Lazio Europa; 

 

RITENUTO opportuno avvalersi del supporto della Società LazioCrea S.p.A. per l’acquisto del 

predetto servizio di divulgazione; 

 

VISTA la nota prot. n. 1296846 del 13 novembre 2023 con la quale l’Area Affari europei e Ufficio 

Europa della Direzione regionale Programmazione economica ha chiesto alla società LazioCrea S.p.A 

il rinnovo della licenza d’uso del pacchetto software necessario a garantire il predetto servizio di 

divulgazione che scadrà in data 21.12.2023, comunicandone la relativa spesa; 

 

VISTA la nota con la quale la Società LazioCrea S.p.A ha comunicato il costo del rinnovo annuale 

della licenza d'uso del software pari a € 370,00 iva inclusa; 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare l’importo di € 370,00 sul capitolo U0000T19527, missione 

01, programma 03, piano dei conti 1.03.01.02.000, che presenta la necessaria disponibilità, a favore 

del creditore Laziocrea S.p.A (codice creditore 164838), esercizio finanziario 2023; 

 

ATTESO che l’obbligazione avrà scadenza nell’esercizio finanziario indicato, come espresso nel 

piano finanziario parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Pagina  5 / 6

Atto n. G17207 del 20/12/2023



DETERMINA 

per quanto esposto in premessa, 

 

 

 di impegnare l’importo di € 370,00 sul capitolo U0000T19527 missione 01, programma 03, 

piano dei conti 1.03.01.02.000, che presenta la necessaria disponibilità, a favore del creditore 

Laziocrea S.p.A (codice creditore 164838), esercizio finanziario 2023;  

 

 di dare atto che l’obbligazione avrà scadenza nell’esercizio finanziario indicato, come 

espresso nel piano finanziario parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 di provvedere alla pubblicazione dei dati previsti dal d.lgs. n. 33/2013 nella sezione relativa 

alla “Amministrazione trasparente” del sito internet regionale (www.regione.lazio.it) e sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica dello stesso o 

dalla sua pubblicazione. 

 

 

        

Il Direttore 

Paolo Iannini 

 

 

Pagina  6 / 6

Atto n. G17207 del 20/12/2023


